
1 
 

Zápis z 18. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 25. ledna 2022 v KMP 

 

Přítomny: Frančíková, Hájková, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, 

Nováková, Polívková, Primusová, Šťastná,  

Omluveny: Brožová, Faitová, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, Zárubová,  

Hendrychová 

• Kontrola zápisu ze 17. jednání RV SKIP 

- Vzdělávání – zahájen cyklus přednášek s tematikou – náročné situace v práci 

knihovníka/knihovnice 

- Obsazení pozice hospodáře RO SKIP – V případě, že se podaří sehnat pracovnici 

na zpracování účetních dokladů, bude potřeba nově pověřit členku RV běžnou 

pracovní agendou (zpracování grantových žádostí, objednávky např. ubytování, 

dopravy, dohody pro lektory) – potřeba změny organizace práce RV 

- RV schválil mimořádnou finanční odměnu ve výši 5 000 Kč pro hospodářku J. Hájkovou 

za dosavadní činnost, zpracování podkladů pro předání funkce. 

- Hájková – poděkování za ocenění práce. Do budoucna pro profesionální účetní bude 

potřeba počítat s finanční odměnou – DPP s vyplácením odměny 1-2x ročně, objem 

zpracovaných dokumentů, 200 Kč/hod. Hlavní hospodářka SKIP kolegyně 

Kvasničková nabízí pomoc při zapracování. 

- Organizace regionální valné hromady SKIP – VH se uskuteční v úterý 22. března 

2022 ve Vzdělávacím centru SVK PK. Za VV SKIP pozvání přijaly kolegyně Bc. K. 

Hubertová, MK Hradec Králové, která je jednou z koordinátorek projektu Bookstart 

a Mgr. Z. Houšková. 

- VÝZVA – návrhy na ocenění zasloužilých členů SKIP, které by proběhlo v rámci VH 

odesílejte do 22. 2. 2022 jednatelce RV – Novákové H. Navrhovatel by měl zpracovat 

krátký minimedailonek navrhované osobnosti. 

- Kandidáti do RV – za UK ZČU je nově navržena Bc. M. Martínková  

 
Hendrychová 

• Informace z jednání VV SKIP  

- VV nepodpořil návrhy na změnu poměru v odvodech finančních prostředků 

z vybraných členských příspěvků, ani změnu výše členských příspěvků  

- Tisk plakátů – převážil argument, že většina malých knihoven, pokud by se přešlo 

pouze k dodávání elektronické matrice plakátu, nebude mít technické možnosti 

kvalitního tisku. Společné plakáty – společná kampaň, společný obraz knihoven 

- Celostátní VH SKIP se uskuteční ve dnech 6. – 7. 6. v Ostravě, Dolních Vitkovicích 

– v přípravě je samostatný web VH, plánované vložné na odbornou konferenci je 

500 Kč a 800 Kč. 

- Připraven je předběžný program – vše bude upřesněno 



2 
 

- RV navrhuje podpořit členy SKIP z regionální organizace, kteří plánují svoji účast 

na VH finanční částkou ve výši 1500 – 2000 Kč (příspěvek na dopravné a vložné na 

odbornou konferenci o architektuře knihoven).  

 

- Knížka pro prvňáčka – avizované navýšení ceny stanoveno na 22 Kč 
- VV SKIP uhradil pro členy přístup ke službě Dotace online – je potřeba aktualizovat 

distribuční seznamy potencionálních zájemců (odběratelů novinek). 1x týdně jsou 

zájemci seznamováni s novinkami v oblasti nabídky dotačních prostředků, např. 

MAS – existují dotační tituly na zlepšování interiérů a exteriérů knihoven a funkčního 

zázemí – možné získat dotaci i z dalších zdrojů; 

- Vyjde zvláštní číslo Bulletinu věnované Slovenskému a Lotyšskému knihovnictví 
- Návrh na vytvoření ochranné známky SKIP – přijat, bude ještě upřesněno 
- Čtenář roku – navrhované téma – nejlepší regionální politik (starosta apod) – se 

nesetkal s všeobecným přijetím v knihovnické veřejnosti, bude nově projednáno 
téma udržitelnosti. Ve výsledku nakonec zvítězil „nejvěrnější čtenář“, který i v době 
pandemie zůstal v kontaktu s knihovnou, půjčoval si (nejvíc) a účastnil se online 
aktivit, podle místních podmínek. 

 

• Další aktivity SKIP 

• VV SKIP pořádal RV o projednání možnosti zorganizovat v roce 2022 celostátní 
setkání knihovnických seniorů v Plzni – RV se staví k možnosti toto setkání 
zorganizovat kladně, Plzeň a okolí nabízí velké množství atraktivních míst k návštěvě 
– je potřeba získat informace týkající se finančního zabezpečení akce.   

• Zpráva o činnosti za rok 2021 byla odeslána R. Giebischovi – vystavena na webu 
regionální organizace  

• Na web SKIP jsou pravidelně vkládány informace a pozvánky na online vzdělávací 
akce 

• O přijetí za nového institucionálního člena SKIP požádala Obecní knihovna Mlečice – 
problém s přihláškou – vše vyřešeno, zatoulaná přihláška dohledána, od 1.1.2022 
přijata za člena SKIP – odhlasováno členy RV  

 
 

Nováková 

 

• O přijetí za individuálního člena SKIP požádaly kolegyně L. Hyláková a A.E. 

Střesková – obě pracovnice KMP – přijetí obou nových členek jednohlasně 

schváleno členy RV 

• Pro platbu členských příspěvků na rok 2022 upřednostňujeme bezkontaktní 

platbu na účet – tento způsob se velmi osvědčil 

Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte 

svoje jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.  

• Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 

Kč; studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč 

 

Příprava regionální valné hromady SKIP 

Hendrychová 
 
Moderátor jednání VH – M. Faitová 
Program: 

1. Přednesení programu RVH – připomínky, schválit 



3 
 

2. Volba mandátové komise – Počítá, kolik lidí je přítomno, jaké je to % a zda je VH 
usnášení schopná – složení: I. Pfeiferová, P. Šťastná, P. Krausová. 

3. Volba volební komise – Počítá hlasy pro kandidáty RV – složení: Z. Primusová, 
I. Polívková, J. Hájková 

4. Volba návrhové komise – připravuje návrh usnesení (nutno předpřipravit) – složení: 
H. Petrovičová, L. Kotroušová, M. Kožíšek Ouřadová 

 
Výrok mandátové komise – dle Stanov, čl. 14, odst. 2 – nesejde-li se VH do 30 
minut po stanoveném termínu zahájení jednání VH, ukončí předsedající řádnou 
valnou hromadu a zahájí zasedání náhradní valné hromady. Náhradní VH je schopná 
se usnášet hlasy členů přítomných, kteří rozhodují nadpoloviční většinou přítomných 
hlasů, je-li přítomno alespoň 5 % hlasů všech členů. Rozhodovat může jen 
o záležitostech, zařazených na pořad řádné VH.  
 

5. Předání ocenění navrženým členům SKIP 
6. Zpráva o činnosti RO za celé funkční období – H. Hendrychová 
7. Zpráva o hospodaření RO – J. Hájková 
8. Zpráva dozorčí komise – bere se na vědomí, neschvaluje se, (zpracuje H. Brožová, 

přednese H. Petrovičová) poté se hlasováním schvaluje Zpráva o hospodaření 
9. Volby – RV, předsedy, dozorčí komise, zástupců regionu do VV a dozorčí komise VV, 

odhlasovat volby návrhu regionu na předsedu VV SKIP 
10. Přestávka a občerstvení 
11. Než se vše spočítá – informace o celostátní VH, odborný program, informace 

o plánovaných akcích 
12. Diskuse 
13. Vyhlášení výsledků voleb 
14. Usnesení VH 

 
Připravit kandidátku + prostor na doplnění z pléna – dopsat !!! na volební lístky 
Volební lístky – dle váhy hlasů – přepočítání + barevné odlišení hlasovacích lístků 
 

Odborný program: Kateřina Hubertová – Bookstart, Zlata Houšková 

Ocenění knihovníků – diplom, květiny, drobná pozornost (knižní dar) nahlásit do 22. 2. 2022 

Občerstvení – zajistit – nápoje, chlebíčky, zákusky (koláčky?) 

Možno vystavit k prohlédnutí kroniku RO  

 

Příští setkání RV se uskuteční 1. března 2022 od 9:30 hod. dle aktuálních podmínek 

(bude upřesněno před datem konání) 


